

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня третьего заседания Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня третьего заседания Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.

2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.

3. О представителе общественности в Квалификационной коллегии

судей Республики Татарстан.

4. О согласовании назначения М.А. Зяббарова заместителем Премьерминистра Республики Татарстан — министром сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан.

5. О согласовании предложения Президента Республики Татарстан о преобразовании Министерства информатизации и связи Республики Татарстан в Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан.

6. О проекте закона Республики Татарстан № 614-5 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О государственных наградах Республи-

ки Татарстан" (І чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан № 619-5 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан" (І чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан № 1-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (І чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан № 2-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (І чтение).

10. О проекте закона Республики Татарстан № 613-5 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (І чтение).

- 11. О проекте закона Республики Татарстан № 618-5 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и статью 2 Закона Республики Татарстан "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных положений актов бюджетного законодательства Республики Татарстан" (І чтение).
- 12. О проекте закона Республики Татарстан № 616-5 "Об установлении на 2020 год регионального коэффициента, отражающего особенности рынка труда в Республике Татарстан" (I чтение).
- 13. О проекте закона Республики Татарстан № 611-5 "Об утверждении нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в Республике Татарстан на 2020 год" (І чтение).
- 14. О проекте закона Республики Татарстан № 612-5 "Об утверждении нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Республике Татарстан на 2020 год" (І чтение).
- 15. О проекте закона Республики Татарстан № 615-5 "О внесении изменений в статью 1 Закона Республики Татарстан "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов" (І чтение).
- 16. О проекте закона Республики Татарстан № 610-5 "О внесении изменения в Закон Республики Татарстан "О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан" (І чтение).
- 17. О проекте закона Республики Татарстан № 621-5 "О внесении изменения в Закон Республики Татарстан "О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения" (І чтение).
- 18. О проекте закона Республики Татарстан № 617-5 "Об установлении на 2020 год величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Татарстан для определения размера федеральной социальной доплаты к пенсии" (I чтение).
- 19. Об избрании депутатов Государственного Совета Республики Татарстан для работы на профессиональной постоянной основе.
- 20. О назначении члена Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан.

21. О представителе Государственного Совета Республики Татарстан в

Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию.

22. О законодательной инициативе Парламента Республики Северная Осетия – Алания по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "О кредитных историях".

23. О проекте федерального закона № 751723-7 "О внесении изменения в статью 48 части первой Налогового кодекса Российской Федерации" (в части изменения порядка взыскания задолженности по налогам и сборам с физиче-

ских лиц).

24. О проекте федерального закона № 755219-7 "О внесении изменения в статью 14.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части установления ответственности управляющей торговым объектом компании и ее должностных лиц за необеспечение соблюдения прав потребителей при осуществлении на таком объекте торговой деятельности).

25. О проекте федерального закона № 743069-7 "О внесении изменения в статью 2.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (об установлении требований к специальным техническим средствам, имеющим функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или работающим в

автоматическом режиме средствам фото- и киносъемки, видеозаписи).

26. О проекте федерального закона № 750505-7 "О внесении изменений в статью 8 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" в связи с совершенствованием осуществления воинского учета граждан на территориях муниципальных округов" (в части уточнения муниципальных образований, на территории которых осуществляется первичный воинский учет).

27. О проекте федерального закона № 761631-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации (в части особенности применения контрольно-кассовой техники муниципальными учреждениями культу-

ры)".

28. О проекте федерального закона № 765480-7 "О внесении изменений в статью 12.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части уточнения административной ответственности за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства).

29. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного

Совета Республики Татарстан Емельянова Геннадия Егоровича.

30. Разное.

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан



Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань, 25 сентября 2019 года

Nº 51-VI CC